EDITAL Nº 34/2025 PPGCSA-UEPG

REALIZAÇÃO DE ESTÁGIO PÓS-DOUTORAL REGULAR
VOLUNTÁRIO NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - 2º SEMESTRE DE 2025

A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS
SOCIAIS  APLICADAS  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  e  considerando  o
contido na Resolução CEPE Nº 020, DE 19 DE JULHO DE 2016, que estabelece
o  REGULAMENTO  GERAL  DOS  PROGRAMAS  DE  PÓS-GRADUAÇÃO
STRICTO SENSU, DA UEPG e o Edital nº 34.

TORNA PÚBLICO

A seleção pela Comissão de Pós-doutorado dos (as) candidatos (as) abaixo
para  a  realização do  estágio  pós-doutoral  voluntário  no  Programa de Pós-
graduação em Ciências Sociais Aplicadas a partir  do 2º  semestre de 2025.
Área de Concentração: Cidadania e Políticas Públicas.

1. CANDIDATOS (AS) SELECIONADOS (AS)

CANDIDATO (A) ORIENTADOR (A) LINHA DE PESQUISA

Yaskara Max Raimundo
Fegert

Profa. Dra. Augusta
Pelisnki Raiher

Estado, Direitos e
Políticas Públicas

Ponta Grossa-PR, 30 de junho de 2025.

DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE.

Prof. Dr. Carlos Eduardo Coradassi
Vice-Coordenador do Programa de Pós-Graduação em

Ciências Sociais Aplicadas

		2025-06-30T12:36:54-0300